Imam-imam sesudah Ali bin Abu Thalib (al-Murtadha) yaitu: Hasan bin Ali (al-Mujtaba), Husain bin Ali (al-Syahid), Ali Zainal Abidin (al-Sajjad), Muhammad bin Ali (al-Baqir), Ja'far bin Muhammad (al-Sadiq), Musa bin Ja'far (al-Kazhim), Ali bin Musa (al-Ridha), Muhammad bin Ali (al-Taqi), Ali bin Muhammad (al-Naqi), Hasan bin Ali (al-Asakir) Muhammad bin Hasan (al-Mahdi al-Muntazar).¹¹ Imam kedua belas ini lahir pada 255H/869 M. dan sampai sekarang masih hidup, tetapi berada di alam gaib. Pada suatu saat nanti Imam Mahdi akan kembali lagi untuk menegakkan keadilan dan menghancurkan kezaliman di muka bumi.¹²

Imamiyah adalah golongan yang meyakini bahwa nabi Muhammad SAW telah menunjuk Ali bin Abi Thalib sebagai imam pengganti dengan penunjukan yang jelas dan